２常教学第 185 号

令和２年８月 28 日

保護者の皆様へ

常滑市教育委員会

小中学校で感染者が出た場合の報道機関への公表について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃は常滑市の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

さて、新型コロナウイルスの感染状況については、愛知県による緊急事態宣言

が解除され、日々の感染者数は減少傾向にあるものの、常滑市や近隣市町におい

ては、まだ少なからず新たな感染者が報告される状況にあります。

今後、児童や生徒、教職員の中から感染者が出た場合に、誤った情報や噂が広

まることを防ぐため、速やかに市が公表する内容について、下記のとおりまとめ

ましたのでお知らせします。

情報の公表については細心の注意を払い、個人が誹謗中傷を受けないように

十分な配慮に努めますので、あらかじめご理解いただきますようよろしくお願

いいたします。

記

❶もしも、児童生徒から感染者が出たら・・・

(1)学校名
(2)感染が判明した人数
(3)臨時休校期間
(4)今後の対応

❷もしも、教職員から感染者が出たら・・・

(1)学校名
(2)感染者の性別、年代、居住地の市内外の別
(3)臨時休校期間
(4)今後の対応

◎県は独自に、感染者の年代、性別、居住市町村、海外渡航歴、発症日、陽性確定日、

症状、感染経緯を公表します。

◎情報の公表がされた際には、患者の方及びご家族等の人権尊重・個人情報の保護に

ご理解とご配慮をお願いいたします。

【問い合わせ】

常滑市教育委員会 学校教育課

電話 0569-47-6129（直通）
電子メール gakkokyo@city.tokoname.lg.jp

市 が 公 表 す る 内 容